
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ust. § 217 zákona 

 

 

 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„Dům přírody Pálavy – vybavení – IV. řízení“ 
 

*** 
 

zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. b) a § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka    

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky    

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona    

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2023-016703    

Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 04. 2023    

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 28. 04. 2023    

Zadavatel 

Název: Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace   

Sídlo: Zámek 1 / 4, 692 01 Mikulov   

IČO: 000 89 613   

Zastoupený: Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem   

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_126.html   

Elektronický nástroj: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_126.html   

    

Osoba zastupující zadavatele v souladu s ust. § 43 zákona 

Název: Skoumal, advokátní kancelář, s. r. o.   

Sídlo: Brno, Drobného 306/34, PSČ 602 00   

IČO: 053 30 416   

Zastoupený: JUDr. Michalem Skoumalem, jednatelem   

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal   

Telefon: +420 775 967 530   

E-mail: skoumal@akskoumal.cz   
 
 



 

    

Označení zadavatele  
Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace, IČ: 000 89 613, Zámek 1 / 
4, 692 01 Mikulov 

Předmět veřejné 
zakázky  
(stavební práce) 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vybavení zrekonstruovaného objektu RMM v 
Dolních Věstonicích, kde se nyní nachází Archeologické muzeum. Expozice bude 
interaktivní a bude vhodná pro individuální návštěvníky i organizované skupiny napříč 
všemi generacemi. 

 

Zakázka je rozdělena na 5 částí, přičemž účastníci jsou oprávnění podat nabídku na 
každou část veřejné zakázky zvlášť, případně na všechny části veřejné zakázky 
najednou. Podmínky stanovené v této zadávací dokumentaci se vztahují pro všechny 
části veřejné zakázky, pokud není výslovně stanoveno jinak. 

 

Cílem projektu je vzdělávat návštěvníky CHKO Pálava, aby si uvědomili význam zdejší 
krajiny v kontextu České republiky, důvody, které vedou náš stát k její ochraně, i roli, 
kterou může občan a návštěvník CHKO sehrát při jejím zachování. Návštěvníci by měli 
pochopit výjimečnost zdejší krajiny spočívající ve spojení vysoce kulturně-historické 
hodnoty, překvapivě pestré přírody, ale i tradiční pohostinnosti spojené především s 
pěstováním vinné révy a výrobou vína. 

 

Cílem projektu je dále realizace opatření k zajištění či zlepšení stavu předmětů 
ochrany CHKO Pálava a místní NPR posílením stavu návštěvnické infrastruktury. Cílem 
projektu je vybavení návštěvnického centra - Domu přírody Pálavy, které napomůže 
interpretaci chráněných území ve formě moderní interaktivní expozice, která zaujme 
všechny věkové kategorie návštěvníků. 

 

Podrobný popis technické specifikace je obsažen v příloze č. 1 a,b,c,d,e a v 
dokumentech specifikujících záměr a myšlenku expozice obsažených v příloze č. 4. 
Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.  
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

CPV 30232100-5 Tiskárny a kresliče 

CPV 48310000-4 Balík programů pro tvorbu dokumentů 

CPV 31524100-6 Stropní svítidla 

CPV 39200000-4 Zařízení interiéru 

CPV 30121100-4 Fotokopírovací stroje 
 

Cena sjednaná ve 
smlouvě na veřejnou 
zakázku 

I. část – tato část zakázky byla zrušena, není tedy relevantní 

II. část – tato část zakázky byla zrušena, není tedy relevantní 

III. část - 280.772,94 Kč bez DPH 

IV. část – 119.141,58 Kč bez DPH 

V. část – 1.475.650,- Kč bez DPH 

Použitý druh 
zadávacího řízení 

otevřené řízení dle §56 zákona 



 

    

Označení účastníků 
zadávacího řízení 

 

I. část – Konstrukce 

pořadové číslo 

nabídky 

Název, IČ a sídlo účastníka 

 nebyla podána nabídka 

 

II. část – Uchycení 

pořadové číslo 
nabídky 

Název, IČ a sídlo účastníka 

 nebyla podána nabídka 

 

III. část – Drobný spotřební materiál 

pořadové číslo 
nabídky 

Název, IČ a sídlo účastníka 

1 Potrusil s.r.o., IČ: 253 10 119, se sídlem Hybešova 1647/51, 
Šlapanice 664 51 

 

IV. část – Spotřebiče 

pořadové číslo 
nabídky 

Název, IČ a sídlo účastníka 

1 Potrusil s.r.o., IČ: 253 10 119, se sídlem Hybešova 1647/51, 
Šlapanice 664 51 

 

V. část – Lupy 

pořadové číslo 
nabídky 

Název, IČ a sídlo účastníka 

1 ARCHEON Stavby s.r.o., IČ: 607 53 013, se sídlem Mladých 
Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 

2 Spectrum Brands s.r.o., IČ: 017 91 036, Příkop 843/4, 
Zábrdovice, 602 00 Brno 

 

Označení všech 
vyloučených účastníků 
zadávacího řízení s 
uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

I. část - nikdo 

II. část - nikdo 

III. část - nikdo  

IV. část – nikdo 

V. část – Spectrum Brands s.r.o., IČ: 017 91 036, Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 

Brno 

Odůvodnění: Zadavatel ustanovil komisi, která za něj provedla posouzení splnění 

podmínek účasti u předložených nabídek. Účastník však ve své nabídce doložil 

doklady, které nesplňují zadávací podmínky, nebo některé z požadovaných dokladů 

nedoložil vůbec.  

 
Účastník, společnost Spectrum Brands s.r.o., IČ: 017 91 036, Příkop 843/4, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, ve své nabídce nedoložil následující: 
 



 

    

1/ Zadavatel požadoval doložení splnění základní způsobilosti dle bodu 5.2. zadávací 
dokumentace v souladu s ust.  §74 odst. 1 zákona, kdy mimo jiné požadoval doložit, 
že dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, kdy  toto měl dodavatel doložit předložením 
výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, přičemž 
zadavatel stanovil podmínku, že v případě, kdy je dodavatelem právnická osoba nebo 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku podle písm. a/ 
splňovat v souladu s §74 odst. 2 a 3 zákona. 

Dodavatel ovšem v rámci své nabídky doložil pouze výpis z evidence rejstříku trestů 
fyzických osob za pana Davida Zaorálka, jednatele společnosti, nedoložil ale výpis 
z evidence rejstříků trestů právnických osob. Tímto dodavatel neprokázal splnění 
uvedené části základní způsobilosti. 

 

2/ Zadavatel požadoval doložení splnění základní způsobilosti dle bodu 5.2. zadávací 
dokumentace v souladu s ust.  §74 odst. 1 zákona, kdy mimo jiné požadoval doložit, 
že dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový  nedoplatek, což měl dodavatel prokázat předložením 
potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona. 

Dodavatel ovšem ve své nabídce potvrzení příslušného FÚ nepředložil, čímž výše 
uvedené splnění základní způsobilosti neprokázal.  

 

3/ Zadavatel požadoval doložení splnění základní způsobilosti dle bodu 5.2. zadávací 
dokumentace v souladu s ust.  §74 odst. 1 zákona, kdy mimo jiné požadoval doložit, 
že dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, což měl  dodavatel prokázat předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení ve  vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona. 

Dodavatel ovšem ve své nabídce potvrzení příslušného OSSZ nepředložil, čímž výše 
uvedené splnění základní způsobilosti neprokázal.  

 

4/ Zadavatel požadoval dle bodu 5.2. zadávací dokumentace v rámci prokázání 
splnění  základní způsobilosti doložit mimo jiné, že dodavatel nemá v České republice 
nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek a dále, 
že nemá v České  republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, přičemž toto měl dodavatel doložit 
písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona.   

Dodavatel ovšem ve své nabídce výše uvedené splnění základní způsobilosti 
neprokázal.  

 

5/Zadavatel v bodě 6 zadávací dokumentace stanovil požadavek, aby dodavatel jako 
součást  své nabídky doložil návrh smlouvy, jednostranně podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dodavatel ovšem ve své nabídce podepsaný návrh smlouvy nepředložil, čímž 
nesplnil  požadavek zadavatele.  

 

Zadavatel na základě výše uvedených důvodů účastníka z další účasti na zadávacím 



 

    

řízení vyloučil. 

 

I. část – není relevantní 
II. část – není relevantní 

Označení dodavatelů, 
s nimiž byla uzavřena 
smlouva nebo 
rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do 
dynamického 
nákupního systému, 
včetně odůvodnění 
jejich výběru 

III. část - Potrusil s.r.o., IČ: 25310119, sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 
IV. část - Potrusil s.r.o., IČ: 25310119, sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 
V. část – ARCHEON Stavby s.r.o., IČ: 607 53 013, sídlem Mladých Běchovic 2, 
Běchovice, 190 11 Praha 9 
 

Označení 
poddodavatelů 
dodavatelů podle 
písmene e), pokud 
jsou zadavateli známi 

není relevantní 

Odůvodnění použití 
jednacího řízení s 
uveřejněním nebo 
řízení se soutěžním 
dialogem 

není relevantní 

Odůvodnění použití 
jednacího řízení bez 
uveřejnění 

není relevantní 
 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného 
režimu 

není relevantní 

Odůvodnění zrušení 
zadávacího řízení 
nebo nezavedení 
dynamického 
nákupního systému 

Zadavatel dne 8. 6. 2023 v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona rozhodl o zrušení I. a II. 

části zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dům přírody Pálavy – 

vybavení – IV. řízení“ zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením §3 písm. 

b) a §56 zákona. Rozhodnutí o zrušení je přílohou tohoto sdělení. 

 

Odůvodnění pro I. část: 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel do I. části zadávacího řízení žádnou 

nabídku. Z tohoto důvodu byl zadavatel nucen tuto část zadávacího řízení zrušit 

v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona. 

 

Odůvodnění pro II. část: 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel do II. části zadávacího řízení žádnou 

nabídku. Z tohoto důvodu byl zadavatel nucen tuto část zadávacího řízení zrušit 

v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona. 

 

Jak vyplývá z výše popsaného, jedná se o naplnění důvodu pro zrušení zadávacího 

řízení, tak jak jej presumuje ustanovení §127 odst. 1 zákona, tedy pokud po 

uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v 

zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, je toto důvod pro zrušení 

zadávacího řízení.  Zadavatel s ohledem na výše uvedené zrušil I. a II. část 



 

    

zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění použití 
jiných komunikačních 
prostředků při podání 
nabídky namísto 
elektronických 
prostředků 

není relevantní 

Soupis osob, u kterých 
byl zjištěn střet zájmů, 
a následně přijatých 
opatření  

žádná osoba 
 

Pokud zadavatel 
nadlimitní veřejnou 
zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto 
postup 

není relevantní 

Odůvodnění 
stanovení požadavku 
na prokázání obratu v 
případě postupu 
podle § 78 odst. 3 
zákona (doložení 
obratu) 

není relevantní 

 
 
 
V Brně dne 20. 7. 2023 
 
 
 

_______________________ 
Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace  
v zastoupení 

                      Skoumal, advokátní kancelář, s. r. o. 


		2023-07-20T10:45:09+0000
	Not specified




